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Minnesanteckning, Lokal samverkansgrupp Barn och unga  
2025-02-12, konferensrum Vänersborg, kommunhuset, 
Vänersborg  
 
Närvarande: 
Stina Lindell, barn- och elevhälsochef Vänersborgs kommun, ordförande 
Åsa Turesson, verksamhetschef IFO Vänersborgs kommun 
Anette Karlsson, verksamhetschef Vård, stöd och utredning  
Peter Martinsson, verksamhetschef Personligt stöd och omsorg  
Maja Svedberg, avdelningschef Vänerparken  
Maria Aronsson, Avdelningschef Vårdcentralen Nordstan   
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningen  
Monica Westerlund, enhetschef Rehabmottagning Närhälsan  
Josefine Ahlin, enhetschef BUP Öst  
Ingela Norberg, teamsamordnare Mini-Maria, ersätter Eva Solberg  
Malin Waldefeldt, skolsköterska med ledningsansvar, elevhälsan Vänersborgs kommun  
Zana Savic, nämndsekreterare socialförvaltningen, Vänersborgs kommun 

 
Förhindrade:  
Carolina Blomster, verksamhetschef, Kunskapsförbundet  
Sara Karlsson, rektor Kunskapsförbundet 
Misala Krivdic, verksamhetschef Brålanda/Torpa vårdcentral  
Maria Ahlgren, verksamhetschef Vargöns vårdcentral,     
Hanna Stenelind , enhetschef Habilitering barn och ungdom 
Florentina Osmani, Klinikchef Folktandvården   
Eva Sohlberg, enhetschef Mini-Maria 
 

 
1. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns.  
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar.  
 

3. Uppföljning handlingsplan 
Delmålen av handlingsplanen följs upp.  
 
1.Förebyggande och främjande arbete, 1.1. Föräldrastöd  
 
Delmål Föräldrar och vårdnadshavare ska hitta adekvat och tillgänglig 
information om kommunens och regionens föräldrastöd.  
Åsa Turesson informerar om att IFO upplever att personer hittar rätt i större grad 
sedan olika digitala kanaler införts. Dialog förs om behovet av tillgänglig information 
för föräldrar och barn/unga. Regionen förmedlar information och hänvisar vid behov. 
Viktigt att kommunen och regionen länkar till varandra på relevanta hemsidor och att 
tänka på hur länken utformas så att länken inte förloras vid uppdateringar.  
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Dialog förs kring om det finns någon plan att införa “backa 
barnet”. Ingen plan i Vänersborg gällande metoden i 
dagsläget men kan finnas med som en framtida tanke att utforska.  
 
En ny uppföljning över delmålet görs under hösten 2025. 
 
Delmål Föräldrar ska erbjudas stöd under barnets förskoletid 
Elenor Olsson bjuds in till ett kommande sammanträde för att informera om arbetet 
med delmålet. 
 
Delmål Samordnat stöd till nyblivna föräldrar från barnhälsovården och 
socialtjänsten  
Åsa Turesson informerar om att Torpa vårdcentral planerar att söka statliga medel via 
regionen gällande implementeringsstöd för utökade hembesök. Hembesöken utförs av 
barnhälsovårdssjuksköterska och föräldrastödjare och riktar sig till alla 
förstagångsföräldrar. Ett informationsmöte har skett mellan Torpa vårdcentral, IFO 
och Utvecklingscentrum för barns psykiska hälsa, vars uppdrag är att utbilda och 
stödja vid implementeringen. Torpa VCT ska ta fram hur många hembesök de gör för 
att skapa en bild av volymerna. Det kan bli aktuellt att testa modellen inom ett område 
i Vänersborgs kommun för att sedan utvärdera inför ett eventuellt breddinförande.  
Frågan har även varit uppe på styrgruppen för Sirius. Dialog pågår.  
 
Det ekonomiska stödet går till VCT inte till kommunen, det finns dock andra typer av 
statsbidrag som kommunen skulle kunna nyttja till arbetet.  
 
Dialog förs under mötet kring tidigare erfarenheter gällande utökade hembesök och 
vikten av stöd, utbildning och att tid finns för både socialtjänst och BVC att jobba 
med arbetssättet för att det ska vara genomförbart och ha effekt.  
 
Åsa och Stina ges i uppdrag att omformulera aktiviteten till nästa möte.  
 
2.. Tillgängliga och tidiga insatser 2.1 Barn och unga med psykisk ohälsa ska få 
rätt insatser i rätt tid 

Delmål: Kunskap om varandra och varandras verksamheter  
Vårdsamverkanskonferensen genomfördes under 2024 och planeras även för i år. 
Stina ges i uppdrag uppdatera texten gällande aktiviteten.   
 
Dialog om relevant information/teman att lyfta på konferensen. Som exempel lyfts 
nya socialtjänstlagen och hur den nya lagen påverkar olika roller. Viktigt att ämnen 
som tas upp är relevant för alla. 
En annan fråga som lyfts är möjligheten till att söka medel till konferensen.  
 
Följande utses till arbetsgrupp för konferensen i höst: Åsa Turesson, Maja Svedberg 
och Stina Lindell.  
 
2.. Tillgängliga och tidiga insatser 2.2 Förebygga och uppmärksamma bruk av 

alkohol och narkotika bland unga 
Delmål: Öka kunskapen om Mini-Maria, som finns för ungdomar, och deras 
föräldrar. 
Enligt statistik från Mini-Maria har fyra ungdomar från Vänersborg fått insatser från 
Mini-Maria under 2024. Det låga antalet kan bero på att insatser sker på andra håll då 
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Mini-Maria är relativt nytt.  Alternativa sätt att jobba med 
målgruppen har upparbetats sedan tidigare. Nu när Mini-
Maria är på plats i sina lokaler ser verksamheten en ökning. Det upplevs ibland trögt 
att få ut informationen om Mini-Maria. Viktigt att alla sprider att kontakt ska tas med 
Mini-Maria och gärna så tidigt som möjligt. Viktigt att fundera på hur vi kan få ut 
bästa nytta med Mini-Maria. Dialog om att använda Infomentor, skolans lärplattform 
som används för att kommunicera med vårdnadshavare, för att nå ut och 
problematiken kring att väldigt mycket information skickas ut den vägen.  
 
Följande aktivitet läggs till i handlingsplanen:Vi hjälps åt med att sprida information 
om Mini-Maria och skapa kontakter. 
  
3. Enskildas delaktighet och rättigheter 3.1 Barn och unga som har behov av 
samordnade insatser ska ha en SIP 

Delmål: Med barnets röst i centrum utveckla samverkan och de gemensamma 
insatserna i enlighet med SIP-processen.  
Dialog om svårigheten med att mäta antalet SIPar. Projektet gällande SIP-
samordnaren är avslutat.   
Gruppen bestämmer att delmålet är avslutat då rapporten är inlämnad.   
 
Dialog kring problematik kopplat till ungdomars digitala utsatthet, mobbning, våld 
och rasism. Lokal vårdsamverkansgrupp barn och unga formulerar inte delmål och 
aktivitet kring frågan nu men tar med sig punkten framåt och planerar att lyfta frågan 
på kommande sammanträde. Elevhälsan har statistik gällande barn och ungdomar som 
kan vara relevant för gruppen att ta del av i fortsatt dialog.  
 
 

4. Uppdrag lokal rutin egenvård för korttidsvistelse barn och unga 
LSS 

Peter Martinsson informerar om att kommunen haft dialog med barnhabiliteringen 
som mynnat ut i att en lokal rutin ska tas fram kring föräldrar som kan behöva stöd 
kring medicingivningen. Rutinen kommer sedan att lyftas i lokal vårdsamverkan.  
 
Dialog förs gällande om skolan kan vara berörd av rutinen. Elevhälsan beskriver att 
det är rektorerna som ansvara för egenvård, elevhälsan ansvarar bara för HSL-
insatser. Gruppen är eniga om att rutinen till en början ska vara kopplad till 
korttidsvistelse LSS. Efter rutin tagits fram kan skolan involveras för att se ifall det 
behövs en liknande rutin inom skolan.  
 

5. Närområdesplan 
Maria Aronsson informerar om den gemensamma närområdesplanen i Vänersborg. 
Skillnad mot tidigare är att planen gäller tillsvidare istället för att vara tidsbegränsad. 
Planen undertecknas inte längre av parterna utan ska i stället fungera som ett levande 
dokument som vid behov revideras. Vårdcentralerna har tillsammans med MAS och 
Sofia Jacobsson, enhetschef kommunal primärvård, jobbat med planen. Merparten av 
planen rör samverkan kring sammansatta behov och psykiatri.  
En del av planen som berör gruppen barn och unga är att alla förskolor ska ha en 
utsedd vårdcentral, som kan komma ut för ex. informationsträff, föräldraträff eller vid 
andra behov.  
Barn- och utbildningsförvaltningen ombeds maila en lista över alla förskolor till 
Maria Aronsson.  
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Närområdesplanen har identifierat fyra områden att utveckla, 
varav ett rör barn och unga, POSOM och krisberedskap. Dialog förs om att POSOM 
och krisberedskap är ett utvecklingsområde för alla lokala vårdsamverkansgrupperna.  
 
Vänersborg Gemensam Närområdesplan 
 
 

6. Övrig fråga  
Vilket mandat ska de som sitter i gruppen ha?  
Dialog om vikten av att det är chef som representerar sin verksamhet i lokal 
vårdsamverkan. Det är svårt för vissa i gruppen att delta vid varje möte och därför ses 
det som bättra att kunna skicka en ersättare i stället för att inte vara delaktig alls. Om 
det är en fråga som upplevs behöva beslut från chef så är det viktigt att representant 
tar med sig frågan till sin chef.  
Det kommer ev. förtydliganden gällande vad för slags mandat de olika grupperingarna 
har.  
 
Projekt med Brätte  
Ungdomsmottagning informerar om ett pågående projekt med Brätte.  
 
Nära vård-dagen 28 mars   
Styrgruppen för Vårdsamverkan Fyrbodal har bjudit in till Nära vård-dag den 28 
mars. Gruppen har via mailutskick fått ta del av inbjudan och länken till anmälan.   
 
Hur jobbar vi med familjecentralen? 
Maja Svedberg är representant för vårdcentralerna i styrgruppen gällande 
Familjecentralen. Åsa Turesson tar upp frågan gällande hur lokal vårdsamverkan 
jobbar med frågor gällande familjecentralen. Gör familjecentralen rätt saker, är det 
rätt lokalisering osv.  Upplevs att styrgruppen för Familjecentralen ej har någonstans 
att lyfta den typen av frågor.  
 
 

7. Ärenden till nästa möte 

• Generell information om hur alla parter jobbar med problematiken kring våld, 
mobbing, digital utsatthet osv. Malin Waldefält bjuds in till mötet för att 
presentera statistik från elevhälsan. Alla ombeds tänka till kring hur vi jobbar 
med frågan och vad det finns för tankar kring problematiken.  

• Information från arbetsgrupp konferensen kring plan inför konferensen.  
 

8. Kort avstämning: Är det tydligt vilka uppdrag/ansvar som 
fördelats inför nästa lokala samverkansmöte? 
 

• Stina Lindell och Åsa Turesson reviderar handlingsplanen utifrån dagens 

diskussioner. 

• Elenor Olsson bjuds in till ett sammanträde för att informera om arbetet med 

delmålet aktivitet kopplad till delmålet Föräldrar ska erbjudas stöd under 

barnets förskoletid. 

• Åsa Turesson, Maja Svedberg och Stina Lindell startar arbetsgrupp inför 

samverkanskonferensen i höst. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn15311-1456647345-10/surrogate/V%C3%A4nersborg%20Gemensam%20N%C3%A4romr%C3%A5desplan.pdf


 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

• Barn- och utbildningsförvaltningen ombeds maila en 

lista över alla förskolor till Maria Aronsson.  

• Alla ombeds tänka till kring hur man jobbar med problematiken kring våld, 

mobbing, digital utsatthet osv. och vad det finns för tankar kring 

problematiken.  

• Malin Waldefeldt bjuds in till möte för att presentera statistik från elevhälsan 

kopplat till framtida punkt gällande problematik kring digital utsatthet, 

mobbning, våld osv. 

 

 
 

 
 
Vid anteckningarna 
Zana Savic, nämndsekreterare  


